Arete vxor Alcinoi regis.

Circe texens inuicta.

Helena steruim.

Penelope

Penelope à lanificio dicta.

Minerva.

Andromache.

Iterum de Andromache.

Rursum de mulierum lanificio.

Interea longum cantu solata laborem. Arguto coniunx percurrat pectine telas. Quem postremum & ipse repetit lib. 7. Aeneidos, vt sup. diximus. Et rursum eo. lib. 1. Georg.

Nec nocturna quidem carpentes pensa puella. Nesciuere Hyemem.

Et lib. 5. Aeneidos: Olli seruabatur operum haud ignora Mineræ, Cressa genus Pholoe.

Quibus ostendit, quanti faciat lanificium in muliere. Et Seneca in Hercule Oeteo de Dianira vxore Herculis: Cape hos amictus, nostra quos neuit manus.

42 Amestris vxor Xerxis lanificio dedita

¶ Herodotus autem in Calliope, tradit Xerxem regem regum, ab Amestri uxore donatum amiculo, quod ipsa texuerat. Curtius quoque lib. 5. memoriae prodidit, Alexandrum vestes Macedonicas ad se ex Macedonia missas, cum his qui eas conferant, tradi Siligambi matri Darij iussisse, eamque admoneri, præcepisse, vt si cor di quoque vestes essent, eis neptes assuefaceret. Ad quã vocem cum lachrymã abortã prodidissent animũ aspernantis id munus (quippe cum non aliam contumeliam magis Perfarum fœminã accipiant, quã a mouere lanæ manus) Alexander ea re cognita, ad eam peruenit, & Mater, inquit, hanc vestem, qua indutus sum, fororum non solum donum, sed etiam opus vides. nostri decepere me mores. Caue obsecro, ne in contumeliam accipias ignorantiam meam. Apud Terentium in Andria, Simonis senis ad Sosiam libertum hæc verba sunt:

Primum hæc pudicè vitam parce ac duriter agebat, lana ac tela vitium quaritans.

Rursumque in Heautontimorumenos:

Quo studio vitam suam te absente exegerit, Vbi de improviso est interuentum mulieri, (Nam eares dedit tum ex ipsi mandati copiam Quotidianã vitã consuetudinem, Quæ cuiusque ingenium vt sit, declarat maximè.) Texentem telam studiosè ipsum offendimus.

Ero Ouidiana ad Leandrum hanc artem peculiari epitheto fœmineam uocat, illique se operam dare, veluti propria, testatur:

Torta que versato ducentes flamina fuso, Fœminea tardas fallimus arte moras.

Græcus est verficulus:

Ἰσοί γυναικῶν ἐργὰ κ' ἐκ ἐκκαθάρσιαι. Id est, ad verbum:

Tela fœminarum officia.

Telæ fœminarum officia, & non conciones, siue maus, cætus aut concilia.

43 Principes fœmina lanificij exercitio laudantur. Leda mater Castoris & Pollucis. Dido.

¶ Ex quibus facillè perspicitur potest apud alios quoque, nedum apud Romanos, lanificiũ matronis, & ipsis principibus, & illustriori loco natis, decorum fuisse, & honestum. Vnde etiam Valerius Flaccus, lib. Argonautic. n. 1. de Leda matre Castoris & Pollucis loquens: